

S P R A W O Z D A N I E
STAROSTY PRUDNICKIEGO
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
w Powiecie Prudnickim za rok 2007

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm./ Starosta nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego składa Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2007 pracowała w następującym składzie: Starosta Prudnicki jako Przewodniczący Komisji, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu, dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku i trzy osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym: przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku. W pracach Komisji uczestniczyły osoby z głosem doradczym tj. Prezes Sądu Rejonowego w Prudniku, Dyrektor Aresztu Śledczego w Prudniku, Specjalista ds. kontaktów z organami samorządowymi Placówki Straży Granicznej w Głucholazach, przedstawiciele Burmistrzów: Prudnika, Głogówka i Białej, przedstawiciel Wójta Lubrzy, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Prudniku, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Prudniku, Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku – Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Prudniku, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Prudniku: Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu, Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej, Wydziału Komunikacji i Transportu.

Uchwalony przez Radę Powiatu w Prudniku „**Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego**” na lata 2005-2007 zawiera następujące priorytety:

- ograniczanie zjawisk uzależnienia od środków psychoaktywnych wśród młodzieży,
- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,
- zapobieganie przypadkom zakłócania porządku publicznego przez młodzież w miejscach publicznych,
- zwiększenie czystości i eliminowanie nieporządku w miejscach publicznych,
- propagowanie w społeczeństwie technicznych środków zmniejszających ryzyko stania się ofiarą przestępstwa,
- tworzenie sprawnych systemów wsparcia dla osób potrzebujących,
- zapewnienie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży oraz zagospodarowanie czasu wolnego,
- poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego,
- zapobieganie wypadkom i katastrofom z udziałem niebezpiecznych środków chemicznych,
- działania prewencyjne w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa,
- poprawa bezpieczeństwa sanitarnego,
- poprawa bezpieczeństwa weterynaryjnego.

Do priorytetów zostały przyporządkowane zadania, które realizowały wyznaczone instytucje, zgodnie z kompetencjami.

Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2007 r.:

W dniu 29 stycznia 2007 r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na którym członkowie Komisji zostali szczegółowo zapoznani z budżetem Powiatu Prudnickiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Ponadto członkowie Komisji wskazując obszary, w których należałoby podjąć działania zaproponowali tematykę posiedzeń. W związku z powyższym ustalone zostały priorytety działania oraz „Plan pracy Komisji na 2007 rok”.

Dnia 17 kwietnia 2007 r. zostało zwołane posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku poświęcone tematyce promowania idei „praca zamiast zasiłku” oraz wzmacnianiu procesów szeroko pojmowanej integracji społecznej, a więc integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się do życia, m. in. poprzez tworzenie centrum integracji społecznej. W posiedzeniu udział wzięły, obok członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku osoby stykające się z tym zagadnieniem podczas wykonywania zadań w pracy zawodowej m. in. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku, Kierownicy Ośrodków Pomocy Społecznej działających w Powiecie Prudnickim, przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu Prudnickiego tj.: Stowarzyszenia Przyjaciół i Osób Niepełnosprawnych „Za głosem serca” w Głogówku oraz Stowarzyszenia Aktywnej Pomocy Rodzinie „Alternatywa” – S.A.P.R.A. w Prudniku. Ponadto na posiedzenie zostały zaproszone osoby mające bezpośredni wpływ na tworzenie centrum integracji społecznej, a więc burmistrzowie i wójt z Powiatu Prudnickiego. W posiedzeniu Komisji uczestniczył Zastępca Burmistrza Byczyny, który szczegółowo przedstawił uczestnikom posiedzenia działalność Centrum Integracji Społecznej „CISPOL” przy Urzędzie Miejskim w Byczynie z siedzibą w Polanowicach. Szczegółowo omówił etapy tworzenia Centrum, od podjęcia decyzji o powstaniu takiej instytucji do chwili obecnej, a więc prowadzenia szerokiej działalności. Natomiast Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku wyjaśniła temat wsparcia działań centrum integracji społecznej środkami Funduszu Pracy. Uczestnicy posiedzenia mieli okazję do zadawania pytań osobie mającej wiedzę, a przede wszystkim doświadczenie w tym zakresie oraz do uzyskania odpowiedzi na nurtujące ich pytania.

W dniu 31 października 2007 r. zorganizowane zostało posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dotyczące promowania idei udzielania rzetelnej i wszechstronnej pomocy w trudnych sytuacjach życiowych, opartej na poszanowaniu godności i wzajemnych praw m. in. poprzez utworzenie specjalistycznego ośrodka wsparcia. Zaproszono na posiedzenie prof. Tadeusza Cieleckiego z Uniwersytetu Opolskiego, który przedstawił uczestnikom posiedzenia temat: „Budowa systemu pomocy ofiarom przestępstw”, zaproszono również Kierownika Lokalnego Ośrodka Wsparcia w Kędzierzynie-Koźlu, która przedstawiła zasady działalności oraz możliwości korzystania z usług nowo otwartego Ośrodka. Ponadto pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku – Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Prudniku zapoznała uczestników posiedzenia z aktualną ofertą pomocy świadczoną przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej dla ofiar przemocy w rodzinie a realną potrzebą w Powiecie Prudnickim. Uczestnikami posiedzenia byli: członkowie Komisji, Kierownicy Ośrodków Pomocy Społecznej w Powiecie Prudnickim, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku, przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu Powiatu Prudnickiego. Ponadto, w związku z licznymi wypadkami, także śmiertelnymi, na posiedzeniu omówiona została również sytuacja bezpieczeństwa na drodze krajowej przed miejscowością Mochów w gminie Głogówek. Wypracowany został wniosek w sprawie podjęcia działań zmierzających do ustawienia przez zarządcę drogi na ww. odcinku oznakowania „czarny punkt” i ewentualnego położenia dywanika na

nawierzchni, a nawet wyprofilowania obecnie występującego łuku na drodze. Za przygotowanie i złożenie do zarządcy drogi wypracowanego wniosku został odpowiedzialny Członek Komisji – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Prudniku.

Dnia 28 grudnia 2007 r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na którym został zaopiniowany przez członków Komisji budżet powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Ponadto członkowie Komisji przygotowali projekt „Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszłości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” na lata 2008-2010. Program zostanie uchwalony na sesji Rady Powiatu w Prudniku w miesiącu styczniu. Na posiedzeniu opracowano „Plan pracy Komisji na rok 2008”.

Inne działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:

W ramach działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został opracowany i złożony w dniu 11 października 2007 r. w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim wniosek o dofinansowanie projektu realizowanego w ramach programu rządowego „Razem bezpieczniej”. Tytuł projektu to „Świadomi i bezpieczni”, a dotyczy wyedukowania młodzieży szkół ponadgimnazjalnych w zakresie współpracy ze służbami ratowniczymi oraz zespołami zarządzania kryzysowego w prewencji zagrożeń komunikacyjnych oraz w zapobieganiu skutkom katastrof i zdarzeń drogowych. Program wyceniony został na kwotę 43.500,00 zł, dotacja wynosi 34.800,00 zł natomiast udział powiatu to 8.700,00 zł. Program przeszedł poziom wojewódzki i został zakwalifikowany jako jeden z pięciu programów w województwie opolskim do zaopiniowania na poziomie ministerialnym.

W dniu 5 grudnia 2007 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku wraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego i Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Prudniku zorganizowała konferencję powiatową pod hasłem „Pomaganie rodzinie w kryzysie. Pomaganie rodzinie z dysfunkcją”. Konferencja miała charakter wykładu i prezentacji, a także dyskusji. Na konferencji zostały omówione następujące tematy: „Rodzina dysfunkcyjna”, „Pomaganie ofierze przestępstw”, „Możliwości realizacji kampanii profilaktycznej ‘Cięża bez alkoholu’ oraz oddziaływań edukacyjnych, profilaktycznych i terapeutycznych dotyczących uszkodzeń płodu spowodowanych alkoholem” oraz „Lokalne szanse na kompleksowe oddziaływania pomocowe wobec rodzin dysfunkcyjnych”. Prelegentami konferencji byli: Pełnomocnik Zarządu Województwa Opolskiego ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, Kierownik Lokalnego Ośrodka Wsparcia w Kędzierzynie-Koźlu oraz przedstawiciele Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Prudniku. Uczestnikami konferencji byli: przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Prudniku, Sądu Rejonowego w Prudniku, Prokuratury Rejonowej w Prudniku, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku, Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodków Pomocy Społecznej, Poradni Uzależnień i Współuzależnienia od Alkoholu w Prudniku, przychodni podstawowej opieki zdrowotnej oraz poradni „K” z terenu Powiatu Prudnickiego, stowarzyszeń działających w Powiecie Prudnickim, pedagogy ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Ponadto w ramach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2007 kontynuowano współpracę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego w zakresie opublikowania informatora powiatowego „Szukaj Pomocy” dotyczącego lokalnej oferty pomocy w zakresie problemów alkoholowych, narkotykowych oraz przemocy w rodzinie i wykluczenia społecznego. Planowany termin wydania informatora to I kwartał 2008 r.

W 2007 roku w ramach przyjętych priorytetów zawartych w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przeszłości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” na lata 2005-2007 zrealizowano następujące zadania:

- **w zakresie ograniczania zjawisk uzależnienia od środków psychoaktywnych wśród młodzieży:**
 - realizowano kampanię bazującą na edukacji rówieśniczej z zakresu profilaktyki HIV/AIDS. Realizatorami byli Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Prudniku oraz Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Prudniku;
 - powołano Powiatowy Zespół Profilaktyczny w zakresie narkomanii w skład którego weszli: przedstawiciel Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Prudniku, Komendy Powiatowej Policji w Prudniku oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku (osoby posiadające wiedzę z zakresu narkomanii);
 - pozyskano materiały profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania narkomanii wydawane ze środków Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii. Prowadzono kolportaż ww. materiałów wraz z materiałami wydanymi przez Komendę Wojewódzką Policji w Opolu, a sfinansowanymi przez Pełnomocnika Wojewody Opolskiego ds. Zapobiegania AIDS i Narkomanii;
 - Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Prudniku realizował programy profilaktyczne dla pracowników instytucji mających kontakt z osobami zażywającymi środki psychoaktywne;
 - Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Prudniku udzielał pomocy w zakresie narkomanii poprzez: poradnictwo dla osób używających narkotyki (nie uzależnionych), realizację programu prewencyjnego pn. „Narkotyki – terazniejszość bez przyszłości”, motywowanie osób biorących narkotyki do leczenia podczas dyżuru ulicznego tzw. „Poradnia uliczna”, strategię alternatyw – promowanie zdrowego stylu życia poprzez pozytywną grupę odniesienia liderów młodzieżowych, poradnictwo dla rodzin osób uzależnionych, poradnictwo dla osób uzależnionych od narkotyków, poradnictwo dla absolwentów ośrodków rehabilitacyjnych, telefon zaufania czynny w godzinach pracy Ośrodka, poradnictwo HIV/AIDS;
- **w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie:**
 - realizowano Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie;
 - włączono się w realizację Krajowego Programu Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi;
 - realizowano Ogólnopolski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Karta”;
 - podjęto działania mające na celu opublikowanie powiatowego informatora „Szukaj Pomocy”;
 - utworzono i realizowano program pomocy dla osób doświadczających przemocy w rodzinie, w tym: poradnictwo socjalne, wywiady środowiskowe, poradnictwo prawne, wizyty domowe, konsultacje psychiatryczne, konsultacje psychologiczne, pomoc psychoterapeutyczna, grupa wsparcia dla osób doświadczających przemocy domowej, pomoc psychologiczna dla bitych dzieci, telefon zaufania, działania środowiskowe, monitoring sytuacji wewnątrzrodzinnej osób objętych programem „Niebieskiej Karty”;
 - włączono się do realizacji programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie (realizacja czterech programów, w tym: program korekcyjno-edukacyjny w Prudniku, program korekcyjno-edukacyjny

w Głogówku, dwie równoległe grupy programu korekcyjno-edukacyjnego w Areszcie Śledczym w Prudniku);

- utworzono parasolowe porozumienie placówek i osób zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy, w związku ze wspólnymi zadaniami na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Porozumienie to ma na celu stworzenie sieci współpracy z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz wypracowanie wspólnych algorytmów postępowania. W skład porozumienia wchodzi: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku, Komenda Powiatowa Policji w Prudniku, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku, Sąd Rejonowy w Prudniku – Wydział Rodzinny i Nietletnich oraz Wydział Karny, Poradnia Uzależnień i Współuzależnienia od Alkoholu w Prudniku, Urząd Miejski w Prudniku, Stowarzyszenie Aktywnej Pomocy Rodzinie „Alternatywa” - S.A.P.R.A. w Prudniku, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Prudniku, Głogówku, Białej i Lubrzy, Ośrodek Pomocy Społecznej w Głogówku, Prudniku, Białej i Lubrzy, Posterunek Policji w Białej, Komisariat Policji w Głogówku. W ramach pracy zespołu przeszkolono pracowników oddelegowanych do porozumienia z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz pracy metodą zespołu interdyscyplinarnego celem usprawnienia form pomocy dla osób doświadczających przemocy domowej.

Institucją wiodącą przy realizacji ww. zadań był Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Prudniku;

- utrzymywano przez Komendę Powiatową Policji w Prudniku bieżących zasad współdziałania instytucji pomocowych w ramach zapobiegania, szeroko rozumianego rozpoznania, przeciwdziałania i reagowania na zachowania świadczące o stosowaniu przemocy w rodzinie w ramach procedury „Niebieska Karta”;

- **w zakresie zapobiegania przypadkom zakłócania porządku publicznego przez młodzież w miejscach publicznych:**

- podjęto działania promujące techniczne rozwiązania w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w szczególności rozwój monitoringu wizyjnego miast oraz wsi, jako alternatywa działań profilaktycznych i wykrywczych;
- prowadzono ciągłą edukację dzieci i młodzieży pod kątem odpowiedzialności prawnej za popełniane czyny karalne;
- podjęto działania prowadzące do wzrostu aktywności międzyszkolnej, wszystkich rodzajów szkół w kierunku wskazywania uczniów, których zachowania wykraczają poza ramy prawne lub regulaminowe, w szczególności w miejscach zamieszkania oraz nauki.

Powyższe zadania realizowane były przez Komendę Powiatową Policji w Prudniku;

- **w zakresie tworzenia sprawnych systemów wsparcia dla osób potrzebujących:**

zadania realizował Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku:

- w ramach wspierania tworzenia nowych miejsc pracy:
skierowano 41 osób na prace interwencyjne, w tym 19 kobiet (38 osób podjęło zatrudnienie w trakcie lub do trzech miesięcy po zakończeniu uczestnictwa w projekcie),
skierowano 77 osób, w tym 10 kobiet na roboty publiczne (6 osób podjęło zatrudnienie w trakcie lub do trzech miesięcy po zakończeniu uczestnictwa w programie),

19 osób uzyskało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej ze środków Funduszu Pracy,

18 osób uzyskało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej w ramach środków EFS Działanie 1.3 „Dziś bezrobotny jutro pracujący”,

4 osoby uzyskały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej w ramach środków EFS Działanie 1.2 „Nowy Start”,

18 osób zatrudniono w ramach refundacji pracodawcy kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego;

521 osób do 25 roku życia zgłosiło podjęcie pracy niesubsydiowanej;

- w ramach prac społecznie użytecznych organizowanych przez gminy skierowano 246 osób, w tym 41 kobiet (w wyniku zatrudnienia w ramach prac społecznie użytecznych 50 osób podjęło zatrudnienie w trakcie lub do trzech miesięcy po zakończeniu uczestnictwa w programie);

- udzielano wszechstronnej pomocy młodym osobom do 25 roku życia w pozyskiwaniu zatrudnienia poprzez:

szkolenia w ramach środków Funduszu Pracy – skierowano 53 osoby, w tym 47 mężczyzn (pracę podjęło po ukończonym szkoleniu do trzech miesięcy – 20 osób, w tym 18 mężczyzn),

szkolenia w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Program „Nowy Start” – skierowano 42 osoby, w tym 29 mężczyzn (pracę podjęło po ukończonym szkoleniu do trzech miesięcy 8 osób, w tym 3 mężczyzn),

staże w ramach Funduszu Pracy – skierowano 116 osób, w tym 95 kobiet (po ukończonych stażach podjęło pracę w trakcie lub do trzech miesięcy po zakończeniu 53 osoby w tym 39 kobiet),

staże w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego Działanie 1.2 Program „Nowy Start”, który był realizowany w latach 2006-2007. Skierowano łącznie 176 osób, w tym 147 kobiet. Ukończyło staże 152 osoby (24 osoby przerwały staże). Pracę podjęło 110 osób, w tym 83 kobiety,

przygotowanie zawodowe – skierowano 28 osób, w tym 23 kobiety.

Po ukończonym przygotowaniu 15 osób podjęło zatrudnienie, w tym 13 kobiet,

porady udzielone przez doradcę zawodowego dotyczyły w przeważającej mierze ludzi młodych do 25 roku życia. Udzielono 483 porady indywidualne oraz porady grupowe dla 122 osób;

- Lider Klubu Pracy przeprowadził jeden cykl warsztatów aktywnego poszukiwania pracy dla 10 osób bezrobotnych. Uczestnicy warsztatów zostali objęci szkoleniami zawodowymi;

- w zakresie zapewnienia zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży oraz zagospodarowania czasu wolnego:

- grupa liderów młodzieżowych w Zespole Szkół Ogólnoszaławczych Nr 1 w Prudniku jako kluczowe zadanie realizowała program „Wzmacniania przekonania wśród rówieśników, że życie bez środków uzależniających jest ciekawsze, bardziej satysfakcjonujące, wartościowe”. Motywując rówieśników do prowadzenia działalności profilaktycznej zorganizowała wspólnie z pedagogiem szkolnym debaty o charakterze profilaktycznym, imprezy promujące zdrowy styl życia tj. małe formy teatralne, happening, lekcje wychowawcze prowadzone przez młodzież.

Wspólnie z nauczycielem grupa wolontariacka, prowadziła program którego celem jest integracja młodego pokolenia i ludzi starszych poprzez organizowanie wspólnych spotkań i imprez kulturalno-rozrywkowych oraz pomoc w wykonywaniu niektórych prac domowych;

- młodzieżowa grupa wolontariacka działająca w II Liceum Ogólnokształcącym w Prudniku pod kierunkiem pedagoga szkolnego prowadziła współpracę ze Szkołą Podstawową Nr 3 w Prudniku w celu realizacji programu „Mój czas dla Ciebie” polegającego na tworzeniu zespołów pomocowych dla dzieci mających trudności z nauką i prawidłowym zachowaniem. Zadaniem zespołów jest pomoc w odrabianiu zadań, pomoc w nadrabianiu zaległości szkolnych oraz pomoc w zagospodarowaniu wolnego czasu. Grupa zorganizowała na terenie szkoły konkursy profilaktyczne połączone z kampanią informującą (apele, lekcje wychowawcze, debaty) pod hasłami „Daj sobie szansę na życie bez uzależnień” i „AIDS prawda i mity”, konkurs na scenariusz sztuki teatralnej na temat „Strach nie chroni, nienawiść nie leczy”. Spektakl wg najciekawszego scenariusza będzie prezentowany na I Ogólnopolskim Przeglądzie Spektakli Profilaktycznych w Opolu. Akcje charytatywne na rzecz dzieci, z którymi pracują ich rodziny oraz na rzecz polskich rodzin z Nadwórnej.
- Wydział Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Prudniku w ramach posiadanych kompetencji i przyznanych środków finansowych organizował i był współorganizatorem imprez kulturalnych i rekreacyjno-turystycznych. W 2007 r. zorganizowano następujące imprezy:
 1. Wspólnie z Prudnickim Ośrodkiem Kultury w Prudniku:
 - Powiatowy Konkurs Recytatorski,
 - Regionalny Konkurs Recytatorski im. J. Eichendorffa,
 - Powiatowy Konkurs Piosenki Turystycznej,
 - Powiatowy Konkurs Krajoznawczy,
 - Powiatową Olimpiadę Ekologiczną.
 2. Wspólnie z Komendą Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Prudniku:
 - Powiatowy Festiwal Piosenki Harcerskiej,
 - Powiatowy Przegląd Piosenki Patriotycznej,
 - Rajd Jesienny KH ZHP Prudnik,
 - Konkurs ZHP Krajoznawczo-Ekologiczny.
 3. Wspólnie z Polskim Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym Prudnik:
 - Rajd Rodzinny – „Rajd Maluchów”,
 - Rajd połączony z grą edukacyjną „Barwy Jesieni”.
 4. Wspólnie ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Głogówku i Zespołem Szkół Specjalnych w Prudniku:
 - Olimpiadę Specjalną Kolarską,
 - Olimpiadę Specjalną Trójbój Siłowy;
- w ramach organizacji zajęć pozalekcyjnych w szkołach działają koła zainteresowań:
 - Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku – koła: wiedzy, sportowe, turystyczno-krajoznawcze,
 - II Liceum Ogólnokształcące w Prudniku – koła: artystyczne, sportowe, turystyczno-krajoznawcze,
 - Liceum Ogólnokształcące w Białej – koła: wiedzy, sportowe,
 - Zespół Szkół w Głogówku – koła: artystyczne, sportowe, wiedzy,
 - Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Prudniku - koła: artystyczne, sportowe, wiedzy,
 - Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku – koła: artystyczne, sportowe, wiedzy,
 - Zespół Szkół Specjalnych w Prudniku – koła: artystyczne, sportowe, turystyczno-krajoznawcze, techniczne oraz drużyna harcerska,

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Głogówku – koła: artystyczne, sportowe, turystyczno-krajoznawcze, techniczne oraz drużyna harcerska;

- ze środków finansowych Starostwa Powiatowego w Prudniku utrzymywane są dwie świetlice szkolne:

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Głogówku – uczęszcza 56 dzieci, świetlica realizuje 22 godziny tygodniowo,

Zespół Szkół Specjalnych w Prudniku – od 1.10.2007 r. uczęszcza 14 dzieci, świetlica realizuje 19 godzin tygodniowo. W świetlicy prowadzone są również dodatkowe zajęcia dla dzieci romskich – 5 godzin tygodniowo;

- Wydział Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Prudniku w ramach posiadanych kompetencji i przyznanych środków finansowych zajmował się organizacją sportu szkolnego na terenie powiatu.

Wspólnie z Urzędem Marszałkowskim w Opolu, Kuratorium Oświaty w Opolu i Wojewódzkim Szkolnym Związkiem Sportowym organizowane są zawody sportowe o mistrzostwo powiatu w ramach Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

W 2007 roku zorganizowano przy współpracy z koordynatorami sportu w gminach Biała, Głogówek, Lubrza i Prudnik:

zespołowe gry sportowe:

Szkoły Podstawowe:

- mini koszykówka dziewcząt i chłopców, halowa piłka nożna, mini piłka siatkowa, szachy drużynowo, mini piłka nożna;

Gimnazja:

- halowa piłka nożna chłopców i dziewcząt, koszykówka dziewcząt i chłopców, piłka ręczna chłopców i dziewcząt, siatkówka dziewcząt, siatkówka chłopców, piłka nożna chłopców, tenis stołowy drużynowo;

Licealiada:

- piłka nożna dziewcząt i chłopców, koszykówka dziewcząt i chłopców, halowa piłka nożna dziewcząt, halowa piłka nożna chłopców, siatkówka dziewcząt i chłopców;

zawody indywidualne:

Szkoły Podstawowe:

-indywidualne biegi przełajowe, sztafetowe biegi przełajowe, czwórbój lekkoatletyki, tenis stołowy indywidualny, szachy indywidualne, indywidualne mistrzostwa powiatu w lekkoatletyce;

Gimnazja:

- indywidualne biegi przełajowe, szachy indywidualne, tenis stołowy indywidualny, indywidualne mistrzostwa powiatu w lekkoatletyce;

Licealiada:

- indywidualny tenis stołowy, szachy indywidualne;

- Powiat Prudnicki był gospodarzem zawodów półfinałowych i finałowych Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej:

półfinału szachów drużynowo szkół podstawowych, mini koszykówki dziewcząt, szachów drużynowo (gimnazjada), koszykówki dziewcząt (gimnazjada), koszykówki chłopców (gimnazjada), szachów indywidualnie (licealiada), koszykówki chłopców (licealiada).

Zawody odbywały się na obiektach sportowych należących do gminy Prudnik: stadion, hala, basen kąpielowy Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku oraz na stadionie Klubu Sportowego Fortuna Głogówek i w halach Publicznego Gimnazjum w Głogówku, w Białej i w Lubrzy.

Starostwo Powiatowe w Prudniku fundowało nagrody w postaci pucharów, medali, dyplomów i sprzętu sportowego oraz ponosiło opłaty sędziowskie. Zakupiono również sprzęt sportowy dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Głogówku przy okazji organizacji przez sekcję „Promyk” Olimpiad Specjalnych VI Wojewódzkiego Mitingu Kolarskiego;

- w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego:

- prowadzono edukację w zakresie bezpieczeństwa na drogach, w szczególności z nasileniem okresów przed i powakacyjnych;
- wskazywano nieprawidłowości oraz rozwiązania w zakresie organizacji ruchu drogowego zmierzające do poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych uczestników ruchu, z jednoczesnym egzekwowaniem informacji o sposobie realizacji wskazanych rozwiązań;
- rozwijano system ograniczania prędkości na niebezpiecznych odcinkach dróg, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów zabudowanych;
- propagowano i współfinansowano stawianie masztów celem wykorzystania ich do pracy fotoradarów.

Powyższe zadania realizowała Komenda Powiatowa Policji w Prudniku;

- w zakresie zapobiegania wypadkom i katastrofom z udziałem niebezpiecznych środków chemicznych:

- współdziałano w monitorowaniu przewozu materiałów niebezpiecznych przez teren powiatu (Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku – Komenda Powiatowa Policji w Prudniku);
- alarmowano przez Komendę Powiatową Policji w Prudniku o wypadkach z udziałem pojazdów przewożących materiały niebezpieczne wszystkich instytucji niezbędnych do prowadzenia akcji ratowniczych i neutralizacji zagrożeń z uwzględnieniem Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego celem koordynacji działań;
- zorganizowano przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku 56 ćwiczeń na obiektach Powiatu Prudnickiego siłami Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej oraz dwa ćwiczenia sił i środków systemu KSRG z zakresu taktyki gaszenia pożarów lasów na terenie kompleksów leśnych z terenu gminy Biała oraz likwidacji zagrożeń chemicznych w Prudniku w wyniku rozszczelnienia substancji niebezpiecznych w transporcie drogowym;
- nadzorowano przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku celowości wydatkowania środków dotacji na dosprzętowanie jednostek OSP włączonych do KSRG poprzez dofinansowanie jednostek systemowych z budżetu Komendy Głównej PSP oraz rozliczenie tych dotacji w Komendzie Wojewódzkiej PSP Opole, w ramach zakupów pozyskano na wyposażenie OSP Szonów zestaw narzędzi hydraulicznych typu Lucas LKS35,
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku zakupiła ręczną pompę membranową firmy Schitz do przetłaczania substancji niebezpiecznych, ponadto zostało zakupione urządzenie do konserwacji i przeglądów okresowych masek i automatów płucnych sprzętu ochrony dróg oddechowych używanego w jednostkach ochrony przeciwpożarowej;
- przeprowadzono przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku trzech szkoleń strażaków ratowników OSP. Kursy ukończyło 40 osób;

- w zakresie działań prewencyjnych ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa:

- współorganizowano konkursy wiedzy pożarniczej na szczeblu szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w gminach i powiecie;

- zorganizowano eliminacje powiatowe IX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Kiedy dzwonię po straż pożarną?”;
 - Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku prowadziła działalność kontrolno-rozpoznawczą obiektów w ramach której skontrolowano 52 obiekty na terenie powiatu. Wydano 20 decyzji i 22 postanowienia;
- **w zakresie poprawy bezpieczeństwa sanitarnego:**
- sprawowano zapobiegawczy i bieżący nadzór sanitarny w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych oraz zapobiegano powstawaniu chorób zakaźnych szczególnie niebezpiecznych. Zadania te wykonywane były przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Prudniku. Na terenie Powiatu Prudnickiego w 2007 roku nie stwierdzono chorób zakaźnych szczególnie niebezpiecznych, również nie odnotowano przypadku otrzymania przesyłki niebezpiecznej;
- **w zakresie poprawy bezpieczeństwa weterynaryjnego:**
- współpracowano pomiędzy Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Prudniku a Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Prudniku poprzez wzajemne informowanie się oraz wspólne postępowanie w przypadku stwierdzenia zagrożeń mających wpływ na bezpieczeństwo zdrowotne ludzi;
 - Powiatowy Inspektorat Weterynarii prowadził monitoring oraz rejestrację chorób zakaźnych i zaraźliwych, kontrolę obrotu zwierzętami, diagnostykę i zwalczanie chorób zwalczanych z urzędu. Nie zostały stwierdzone przypadki wystąpienia chorób zakaźnych zwierząt. Stwierdzono wystąpienie czynników zoonotycznych – głównie drobnoustrojów z grupy Salmonella w badaniach przedubojowych drobiu rzeźnego oraz drobiu towarowego bez wystąpienia objawów chorobowych. Zgodnie z procedurą zwierzęta poddano leczeniu i po uzyskaniu ujemnego wyniku badań dopuszczono do uboju;
 - prowadzono monitoring środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego i kontrolę prawidłowości obrotu środkami spożywczymi pochodzenia zwierzęcego. Nie stwierdzono przypadków stwarzających zagrożenie dla zdrowia ludzi;
 - prowadzono monitoring pasz i środków żywienia zwierząt i kontrolę obrotu środkami żywienia zwierząt. Nie zostały stwierdzone przypadki stwarzające zagrożenie dla zdrowia ludzi;
 - monitorowano usuwanie padłych zwierząt oraz monitorowano zagrożenia radioaktywne. Nie stwierdzono przypadków stwarzających zagrożenie dla zdrowia ludzi.

Podsumowując należy stwierdzić, że podjęte w 2007 roku działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Prudnickim oraz zadania związane z realizacją „Powiatowego Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” na lata 2005-2007 dały podstawę do aktywizacji działalności służb, inspekcji i straży oraz przyczyniły się do wzrostu świadomości społecznej w zakresie różnorodnych zagrożeń i sposobów walki z nimi, a zatem miały niezaprzeczalny wpływ na wzrost bezpieczeństwa publicznego obywateli w Powiecie Prudnickim.

STAROSTA

 mgr Radosław Hożakowski